tralem ducem. dicit ducem. nescit se  
ducere. Et quid est vita? Ego sum vita  
vita uita et vita. p̄p̄m ergo sequitur. si  
nos uis errare. In hunc monte incium  
ne ihesus cūffiguratur in ipso moyses  
et sy helia uidet. et suū uidice uicem  
cognoscunt. In ipso uox p̄p̄m ad filium  
uidetur. uis uidez p̄p̄m cūffiguratur.  
uis absq; expositoē intelligere legem  
et prophetam. uis audire patrem secretum  
mūtū ascende in monte istū. discere et  
cognoscere ipm. De celo cū descendere  
cyschelicos. i. nosce te ipm. Quod autem  
sue tribus discipulis in hunc montem  
ascende moluit. nec plus qm̄ tres fecerūt.  
duce p̄p̄m quesuit. forte in hoc ducem  
quod sue triplici studio ad hunc cestiu  
dūis cognoscis non p̄ducim. si opis me  
discipulis oramus. nullū cū exponimur  
quando. multū inuenimus inuestigando  
multū extorquimus orando. Puis tribus  
comitis sibi adiunctis uitas in nobis p̄  
ficiat. et multū se afflictūt. et eo usq; se  
p̄ totidem incrementa exalcat. Tunc  
predicti montis uerite tangit. Qm̄ uis  
tos hodie uidentur studiosas in lectio-  
nibus de membris meis facile rupio. ut  
pate in suis que complire possum. ut p̄  
p̄o exponendo. Vnde ubi ad alia mea  
ducitur qui de celestib; questio uentilat?  
Obi de p̄fundis redus agitur. instance p̄  
limitatis uite non recipis p̄p̄m suū teste  
nec rata esse potis. qm̄ uisimilis reuelatio  
q̄ sue attestacione moysi et helie. sue  
scripturarū aliis. Adhibeat igit̄ duo duo  
testimonia in cūffiguratione sui. Si uile  
ut non sit multū suspecta viens et latens  
sue sup illa tam magna et tam insolu-  
bit. pulchrum spectaculu valde p̄p̄  
dum cum reuelatione uitanis. Hinc p̄te  
dit manifesta ro. et ad confirmationem  
reuelationis. Illuc occurrit tam aperte  
qm̄ figurata locuto. Alioq; ab alioq;  
ne diei non timet. uetus non forte se  
ducatur a demonio mediano. Vnde cū tot  
hēses uide tot erres. n̄ quia quis ero  
res cūffiguratus in anglo lucis ite uir  
cūffiguratus p̄p̄m sebi et dyabolus. si p̄p̄  
lucis sue uicem affirmat in duob; testi-  
bus apparent itaq; moyses et helias eu  
duo in hoc monte apparent ante in ma-  
iestate. non in obstante luce. si in clau-  
te spiritualis intelligentie. Lxx. Quisler  
illuc n̄ concordū vocis. Dulme credit

*Homo / licet homo fare possit amplius ostendit*

**S**icut tibi cūmū figura quia montis  
huius uicem minime apprehendisti  
si p̄p̄m classificatu non du uide  
meristi. Non ut te p̄p̄m duō tunc col-  
locauit in sumo apparet tibi in habitu  
alio. et te toram uiduit summe sicut  
vestimento. Quod ergo quia aliam  
in valle. et aliam vestem p̄p̄m habet  
in monte. In valle sicut habet vestem  
integrā. si in monte tuū gloriosem.  
Nescit simplex uita sicutu satisimas  
et idcirco sive in valle sive in monte

non uiduit p̄p̄m nisi ueste integrā.  
Et distingue uite doctrinā et doctrinā  
et uicem uestū difficiam. Dicit ter-  
rena in valle. celestia in monte. Qm̄ diu-  
go ad huc in valle mortuus. qm̄ diu in  
alta non ascendi. non te docet p̄p̄m. n̄  
de rebus terrenis et infinitis. Et si iam  
te existimas ascendis ad cor altū. et p̄p̄  
uide cūffiguratus. nequid in illo vide-  
as. nequid ab illo audias. n̄ ei fauile  
modis. nisi occurrit ei moyses et helias.  
Sicq; quia in de duop; il; tñm stat de  
testimoniū. Suspectū est multū omis uis  
tas qm̄ non confirmat scriptarū auctas.  
nec p̄p̄m in sua recipio. si non assistat  
ei moyses et helias. Et in valle et in mo-  
nis ascensione p̄p̄m recipit sue teste.  
Augm̄ in montis uite. il; in sua clarifi-  
catione. Si p̄p̄m docet me de celis exi-  
bitus de membris meis facile rupio. ut  
pate in suis que complire possum. ut p̄  
p̄o exponendo. Vnde ubi ad alia mea  
ducitur qui de celestib; questio uentilat?  
Obi de p̄fundis redus agitur. instance p̄  
limitatis uite non recipis p̄p̄m suū teste  
nec rata esse potis. qm̄ uisimilis reuelatio  
q̄ sue attestacione moysi et helie. sue  
scripturarū aliis. Adhibeat igit̄ duo duo  
testimonia in cūffiguratione sui. Si uile  
ut non sit multū suspecta viens et latens  
sue sup illa tam magna et tam insolu-  
bit. pulchrum spectaculu valde p̄p̄  
dum cum reuelatione uitanis. Hinc p̄te  
dit manifesta ro. et ad confirmationem  
reuelationis. Illuc occurrit tam aperte  
qm̄ figurata locuto. Alioq; ab alioq;  
ne diei non timet. uetus non forte se  
ducatur a demonio mediano. Vnde cū tot  
hēses uide tot erres. n̄ quia quis ero  
res cūffiguratus in anglo lucis ite uir  
cūffiguratus p̄p̄m sebi et dyabolus. si p̄p̄  
lucis sue uicem affirmat in duob; testi-  
bus apparent itaq; moyses et helias eu  
duo in hoc monte apparent ante in ma-  
iestate. non in obstante luce. si in clau-  
te spiritualis intelligentie. Lxx. Quisler  
illuc n̄ concordū vocis. Dulme credit

*E*t que in hoc monte gerunt. si ad  
huc sicut maiora que sequunt. hoc  
cū totū discipuli stantes aspiciunt. n̄  
dum in faciem erident. Ad conitum itaq;

Dumne vocas auditor credit et nescit ad id  
quod dominus inspiratus suam sensus  
capacitas suetibus. et si suam rationem  
eis augustinus dicit. ad capiendum di-  
uine inspirationis arctium intelligentie  
sunt non dilatant. Ibi itaq; auditor credit  
ubi suam et deficit. Ibi ratiocines morit  
ut bernardinus erat. Iteq; dem in fal-  
lor p; matrem ratiocines et ensim discipulorum  
figuratur. si quod cum in tripla discipulorum  
sensus memoriis idem defectus credit  
Ibi enim sensus corporatus Ibi exterior meo  
nia Ibi et suam recipitur ubi mes sup  
se metropam rapti in superna eleuat. sic  
est inquit filius meus dilectus in quo in  
con. Aliud est dicere complacuit. et aliud q;  
placuit. Certe si filius filius qui pater  
esser posset pater in filio complacuit. Et ipse  
pater sibi in filio complacere non posset. Quod  
est enim dicere complacuit. ut uno placuisse nisi  
in me ipso. Iteq; placuisse nisi in filio in force  
in eo quod dicitur nichil complacuit. In hoc  
suo complacito secundum se habere ostendit. q.  
quod pater complacere in filio sic in filio co-  
placet et quoniam sed. ut facit etiam complacit  
dicunt. ut inde deatur intelligi. quia quae  
pater sibi complacet in filio. sic filii complacet  
in patre sancto. Quid hinc rectius dicatur  
An potius eorum hoc. quia quicquid honeste  
eligitur. voluntatem sustinuere. in diversis  
personis astruit. Et recte intelligitur. sed dic  
g. Homo ad cor alter. si vult illa ignorare  
que hunc super sensu suam ascenderat p; se  
met ipsi supra sentit ipsi. p; cognitorem  
sui ad cognitorem sui. Dicitur plus in dei p;  
magno quid debeat de deo cogitare. Non  
est ascensione dictum est penitus ad cogni-  
torem sui. En que super montem gerunt  
p;uestrum ad cognitorem dei. Illud id ioseph  
istu ad bernardinum penitus dubium non est.

**Lxxij** **E**qualis homo parat cor suum  
Iscat igit<sup>2</sup> & ad illū ascensum co-  
dispersiones istius congregat se  
ac enigmatae mentis restringit  
Assuetus i' membris sui imoran. evictori  
et a bluissa. que ad celestium contem  
plationem hancelat. Omnia non solum de  
tempore. vni etiam cogitationi ut discat  
boni salutis amare. et ipsius felici in  
regitare. In ecclesiis aquilis ludi  
sunt. scilicet natus gemini etiam ex i  
mperio. sed etiam in hac gemina via  
sunt tunc seram.

in ext<sup>er</sup>sum impetrat et meus dicitur  
misericordia elecentur. **I**bi inquit benignus  
ad festivitatem i men. epes pugnare  
est cum ut frat de cogitatione in festis  
suis synagogam in ecclesiam synagogam  
congregato. ecclia interpretatur quod  
insensibilia et bruta congregari possunt  
quocumque autem non possunt. **S**i concilium  
concurso spontaneo mutu fit. ut  
uocatio dei possit. **E**i igitur psephos  
desideria tua eis epiores electiones  
affici. et cogitationes tuas in eis uigiter  
occupari. cum magna sollicitudine con-  
pelle intente. ut possis saltem eo est sy-  
nagogam facere. **C**o cum iam illa desiderio  
cogitationis frequet. illius uicime  
dulcedinis agitacione allestita. ad inuen-  
tione sponte occurrit. et i intime. s. va-  
stare addicere. Ecclie uagi nomine plorans.  
digne secesserit. poterit in hunc ecclisiam den-  
ram silenter immorari. uiriliter  
electetur et cum se ipso per gaudiosum  
capo non possit. super scipiu dicatur  
per expressionem mentis in sapientia elegeri.  
**B**enignus autem amantissimus dominus  
scimus quod in etiis alius soleat sum-  
sus et plena suus mortali. cui in ob-  
sequio in electio occupari. multitudinem  
plebiorum et curitate alieia offuerit. illa  
de ge pulchritudinis et forme singulari  
infallitur proposita posset illa semper  
sibi dilecta. **C**uius concubituui natus esca-  
dere valer. Quod inquit sapientia scri-  
mos et et pruden. no. a. me. Inter  
meum inquit q. cu. il. re. **E**ius. Mi-  
deri concubituui si quis. solet sum. Et  
siderii non minuet. si augē et amoris  
meritorum aerius inflammat. **M**tu ergo  
non est. cur ista benignus coelidie nisi  
in etiis alius ignorat. qui talis spose vel  
cedime fructus. et meum similes illius sum  
escens. eius uigiter electetur. **O**mni pugnat  
frequetas mentis expressus patitur. omni se-  
pe in etiis impetrat. super seipiu dicatur  
domini pulchritudinis eius magnitudine  
actonibus in eius admittendum suspedit  
et impletur ab ipso dubio quod de solle  
benignum ad festivitatem i men. pugna.  
**N**on id sane quo sibi occurrit. et hinc  
una spectatur. et id est de ipso pugna p. inde  
f. uicem. qd euangelista designat p.  
ipsa in distibutio. nec psalmista exponit  
prolemin. mentis expressum.

**ffores**

**Abbatum**

**Sancti**

**ppix**

**Bernardi**

**Daddit pmi hafua olygogen brigt venent egenus**

tuose qm̄ necesse utm̄ t̄i expressa da  
m̄t. sc̄iat oppressor. et non supbiat i  
m̄ne uide incendit̄ paup̄ Impime em̄  
em̄isur m̄que appellauit̄. iniquam̄  
appellacioni est fomes In qua aut̄ ois  
appellat̄ ad qm̄ insticie m̄opia nō coe  
git. non ut graues. si ut ḡnes facit ap  
pellac̄ a sua. Ante suam̄ ois ū obula  
infestum granum̄ m̄p̄e p̄sumitur  
aduersato. Qui ḡ non grauit̄ appellat̄  
et uet. quia aut̄ grauare intendit̄ a  
tempus redmie Non est aut̄ appellat̄  
si fugiu. si refugiu. At uō antidotum̄  
ipm̄ est in venient. Non est hoc mi  
nus deo. ep̄. zelatus est dñs donū ordo  
nis. factam̄ sp̄liment̄ latroni Tu m̄is  
eū dissimilans. miseror̄ refugiu. datu  
arma iniquitat̄ **Lxxij De exemplis et**  
**modis inimicorum et queri q̄ definiq̄**

**H**omines etiam. trutin se clamant  
ac demebrari Subēhunc enim  
allates epis. ep̄i arēpis. archiepī pri  
matis et p̄matibz. facitis hoc q̄ potest̄  
si ep̄o et debeat̄. q̄o est sp̄m̄li homo  
qua om̄ta diuidit̄. ut ip̄e n̄ nemine  
dixerit. Om̄e opus suū t̄na q̄idē  
ne q̄ venit. si in licet̄ aū debeat̄. an  
excedit̄. Quid aut̄ tam̄ modigim̄ t̄  
am̄ uō m̄tate p̄legenti. Quid tu bestia  
tu. on̄ iudicio agi si appetu. Quid  
venerab̄ indecens tibi qm̄ ut totū tenes  
uero te gentius toto ū intimitas quasq̄  
et conquis̄ portantes ip̄ō t̄ credite vni  
t̄raus quis non s̄nt me fugitus ad  
fuit fac̄ tuus. Nolo p̄tendas m̄chī fruc  
tim emancipatiois huius Nullus est em̄  
p̄ si quod t̄ inde insolentes mona  
chi dissolutores fuit. q̄i etiam paup̄ies  
T̄emq̄ enim peccat̄ tu non sit qui ar  
guet. licet̄ sp̄oliant̄ om̄i non sit qui  
defendat̄ Si aut̄ excollit̄ qui subēt̄ sit.  
et tu subēt̄ vni. qui subēt̄ quo  
mutens est. Si is qui inimicū s̄tiam̄  
mortuus est. qui instigat̄ quomō vult  
quomō non reus mortis ambō et sic  
sicut qui gladium dedit vnde ambō moe  
rit̄. Hoc est quod dicit̄ ad achab. qui  
vnū t̄mam̄ tenebat̄. et vnā vnūm̄  
et uolab̄. Odiisti insip̄ et possedisti  
ist̄. ingrue p̄uolū m̄chan̄ **De hoc**  
uō̄ contū oueō his. vnā que pauperis  
erit̄. q̄up̄uit̄. Ideō quod qui tu dūt̄

scandalizant̄. detrahunt̄. blasphemant̄. Sicut  
etiam int̄ cætias iniurie graues non  
facile adductor lictū sentire. qd̄ tot illi  
in perturbit̄. Tu ne lictū tensas cætias sū  
te m̄culare membris. om̄is m̄quit aia p̄  
atibz Non enim tua sola potestas a do  
mino est. sunt et mediocres s̄t et infi  
ores Et quomō quos deus quisit̄ nō fut̄  
separandi. Sic nec quos subiungit q̄panda  
monstr̄ facas. si uia vni digitū submouere  
facas pendere de capite superiore manū bra  
chio collatilē. Corpus siquidem pp̄i pa  
uis queientissime optans totū ep̄os con  
pactū p̄sibet. et queponi. ponem̄ m̄tū  
ram submistris. s̄. o. n. m̄. au. x̄p̄is  
fa. in edi. sui in cūitate. Nec uilem̄ ep̄ives  
hanc form̄ quia in etis est exemplar̄. He  
m̄celo. Neq̄ em̄ potest faciliq̄ face quicq̄  
ū q̄. n. p. f. Vide inquit ut om̄ia facias  
s̄. ep̄. q̄. t̄. i. m̄. m̄. est. Quod si dicat ep̄e  
nolo esse sub ariep̄. ū abbas nolo es  
sub ep̄o. hoc non est e celo. ū forte an  
quepiam̄ audisti dicentem. Nolo sub archi  
bis̄ esse. aut ep̄alio quod̄ infiop̄ exē  
aliquem non ferentem subēt̄ nisi deō  
inquis p̄sibes dispensare. non s̄ dissipac̄  
dei necessitas urget ep̄usabilis est dispe  
satio ubi ualitas laudabilis utilitas du  
quis non apta Nam cum nichil horum uo  
plante fidelis dispensacio. si crudelis dissipac̄  
io est. **Lxxij De neglecta obseruancia**  
**Am̄ deniq̄ m̄ta aplica manda q̄ nom̄**  
ta atq̄ in statuta passim neglecta racent̄  
nom̄ et os tuū iam̄ q̄rtus annus est in  
imensi consilio hec capitula p̄mulgauit̄  
p̄cipiū aristi. ut tam̄ ep̄i qm̄ dūt̄. neq̄  
insufficiat̄ seu ualitate. m̄hoest̄  
vestrum. neq̄ in tonsura intencionis offe  
dant affectu. quorū forma et exemplu  
esse debent Item ut nullus in archidiacono  
m̄. ū decanū. nisi dyacomis ū presb̄  
ordinet̄. prohibem̄ ne adolescentibus ūl  
infim̄ sacris ordines constitutis preduli que  
dant̄. Hoc ūba tua hec. quis ea tenet̄  
ūl tenuit̄. false si teneri putas. si non  
putas ip̄e peccasti. aut st̄tutes que nō  
tenentur. aut quod non tenent̄. dissimilis  
seu oculos tuos et uide si non equi ut  
pus pellicola distolor̄ sarc̄ ordinem dis  
toloret̄. Si non equi ut pus fissita enor  
mis penit̄ ingim̄ videt̄. Solevit dic̄. Ali  
quid de vestibz est cura deō et non magis

De modis ac forma h[ab]ituum deformatis mentum et modus indicum est. **ad** iudicii  
sibi vult quod clavis aliud esse et aliud vi-  
xerit vobis. **I**n iudicium militum questu clericorum  
et clericorum exercitū exhibent. **N**eque enim pugnat  
cum militibus. nec ut clavis euangelizantur.  
**S**unt sicut **D**omi nesciunt esse cupiunt  
quod q[uo]d suum dicit. ac si sume sapientes de-  
cident modum ac r[ati]onem. **V**ocor no[n] ali-  
i de ordinando. q[uo]d ubi nullus or. sed  
comuni. hoc in. **lxixij** **D**e consideracione  
populi romani qui cum eum erat.

**Q**uartus illius ordinatus sumus et debet  
a quis papue in omnem ecclesiam  
elegit forma processit. Quid de filio  
seducatur. quid tam uotu scelereis qui pte  
in manu eius genit insuetu paci. tunc  
eius assueta genit multis et merakabi  
lile subdi necessaria. uero cum non valet resis  
tare. En plaga cui membris cura hec. Noli  
dicitur de eam si incurabilis sit. cum enim  
erigis non amboem. Curam inquit. s  
tibis habe. Un dicit quidam. non est in  
medio semper relectetur ut eger plus in  
enim laborum ut aut aplis non dicit  
plus omnesq; exponi. Amisquisq; inquit p  
arvum in ac f. s. la. non sed in pueris  
ita quesit fur tu qd tu non est. Nam dicit  
quod suu est facis absq; tua sollicitudi  
ne et mordit. Reddet deus incedem sibi  
tu s. Secundus labor que nullus curatua  
re defectus potest. sicut ubi habitat hu  
mili et subuersiora sunt tecum romanum  
impie in demum temerari in se. sedico  
si mittem. cumli in uitio. nihil  
ineptius. quae ne infioride amates  
nemo amat. superbius infideles. infi  
ribus impotens. sed incedendi ad pteredum  
ad negrandu frontuosi. ingratuus tu uite  
punt. gradiu sequitur tu operantur exponi  
a Blasphemissim ad uiriliter. Incedatis  
sumi deructore. cum enim spectu et a  
mucu uite. onus te culum inquit ipso  
cum. cum uicibus amandum. et sibi me  
dium restitutatem inutilium dicatu. Tali  
incommodis tu passu. natus considero  
autem tu. postea quidam eis ut ipsi sub  
iecti. uero secundus eiusdem tenet nos  
in die processisse. ut rembus ornatus  
et pueri. et uero et ratus auro. nec recte  
eiusmodi. nec superatus militi. nec dir  
emus. in factus minister absq; suis

**C**ū satis credi posse impli sal  
datum Si diligis me pater  
successisti non petro si constans  
silo tollendo pro tempe non  
dā p debito Ad ea te potius mi  
tessas debitis in opus inqū fac  
fiste et pastoris nomen implisti  
inquis me mones pascē et p  
non oues p̄ hoc inqū agri  
si vbo non ferro Quid cū deni  
pare gladiū tempes que sem  
es reponit in vahmā qui tu q  
si matalis tuus est et ip̄e tu  
et si non tua manū euahniā  
qū mī se poneat aliquo mō  
talis Ecce dñs gladiū sic nō res  
so dñs satis est si minis est  
gladius ecclie est Si vñq p̄ celi  
et ab ecclie exordiū sic suadere  
fatis manū Iuste go ope tunc in ecclie  
clama ne cesses Si dum fronte  
et tu et om̄ tuam uigiliam dñe  
dumon non cedat Dedi inquit fin  
t dumore fō e **Lxxvij De q̄d**

**E**uām tēp suorū in mī  
ad colligendū que  
sunt Quid obtrem si bōm  
abi possimū si mali equa pl  
ete dñcēs fāmū delectem  
bōmū dñp̄is malis iūtātē  
sis que fructū offerte p̄cess  
polis Et nec tibi tuta bōmū  
sa mali. sicut cū fāmū  
te Sicut aut leuit̄ sue cōmū  
cūs. mī. dñi est qm ab  
grī. aut admisisti. Et nec  
nō qm tu es tribus nō p̄missis  
imputa quicquid ageris ab eo  
te nihil potest fari qm non meris  
eligenidi sue colligendi sunt in p̄p̄i  
huius mīstern Tūc est unius  
uocis exemplo mōysī non uincit  
scēnes. non tam certe qm uōlē  
non de toto orbe eligenidi sunt  
uiderunt **S**icut quis negoti  
ingrat̄ regnum Cōfissiā mī  
dñi est Sicut que uaria uas  
cūm. aut ep̄orū uerū in partē  
uētatis metit ac sud h̄is  
vbi aut non sicut in fac  
locis roganti pro qua rogant  
tibi sc̄. qm dñs ip̄e rogo q̄ se la

**Vffores**

maiestatis fides agit multigium.  
Ecce affectu immovent mole compre-  
ti. et luto hunc de considero. sola in  
et temis considero tuolat. et tu  
lo quod datur. sicut clamans. Di-  
deorem domine t. 2 s. s. g. t. **Q**ui  
se colligat. et aductis affectibus a  
qibz capiuntur tuncque que  
a bona que non decet descendere  
do vanus. Cum subiecta tota  
et libertate solatu puerum impetu  
mungredime suis illaborat. Non  
tene illas lucidas mansuetus. et si  
abrupe curiosus pstruet. et sub-  
tus remiserit. non in fin' astolus  
tissime expectantes. vito magis  
bit loquens cuiusque uerbi. per-

**Lxxix Detrino et uero**

**D**icitur omnis etiam est qui  
placens in hac uidente. rupa in pli-  
ente seruitu temeritas est. Credo pietas nos  
se uita eterna ut autem singulis unita-  
tis eminenciae evidencior fuit. uita una  
consideratio percurrat. est uita collectiva  
ut cum lapides multi acium uniu' factiunt.  
et est constitutiva. cu' multa membra uniu' cor-  
pus. ut multe partes uniu' totu'. Et est con-  
iugativa qua vir et uir sicut una caro.  
et natu' qua anima et caro unius nascit' ho.  
Et est potestativa qua homo uirtus non  
instabilis non dissimilis. si unius similitudine  
semper mutatur inueniri. et est consentanea  
cum p' cunctatione multorum homin' est cor uniu'  
et anima una. et est uochua. cum homo uocis  
omnibus deo adherens unus quis est. Et est  
dignativa qua **v**ir a deo ubi in una  
assumptus est persona inter haec oia que  
vnu' rede dicunt' arcem tenet ueritas unita-  
tis. qua tres personae sunt una sibi. **S**ed lo-  
co est illa qua econtra tres substantiae una  
in propria persona sunt. **N**ec non alia dici u-

peccatis sine in celo sine in terra. que te  
nebrosa qsa suffrage magis uelit magis  
possit. **H**ic est omnis qui non morit' me  
moia p'citor. horro' omne mordace et  
morte uiuace. horro' uiuac' in manibz  
mortis uiuetic'. vice uiuentis. **H**ec est  
sed' mors que semp' occidit. 2 inq' p'  
occidit. **O**ni' cui dicunt mortali' cadite  
s. u. **E**c' quid nisi mortem mortis busi-  
to finire ut euade uolut' Constat aut  
autem timorem esse. durante autem  
durabit et memoia. **S**i qualis feda fla-  
gitus. horrenda facioibz. **H**ec cui licet tu  
seant a manu' irmaneti in metu'. et si fa-  
te in tempore fuit feasse sempituum est.  
**H**oc est quod dicit Argilam te et sti. q.  
fa. t. **D**uis locutus est. cui omnem ad uer-  
sum etiam sibi aduersari uite est. ut sic  
ferri quela. **C**ustos homin' q. po. me q. e.  
**E**c' Eugenii ita est. non potest deo. Et q.  
num quid et similitudine colere. si omnis qui  
arguit' a deo. arguit' et a se ipso. Non

peccatum. offensio mea peccato  
et iniquitas quae est in mea  
corde est peccata mortalia. sed  
non mortalia. sed mortalia. et  
mortalia sunt peccata mortalia.  
**lxvij De vita**  
tuum enim summum coram sancto  
Ieronimo et secundum Petrum ab Alardis  
monachum de uerbo uero theologum  
eius sua in arte doceat  
quod insperatum fidei inservit omni  
uero ambo. et qui non inuenit  
verbum tuum theologum tui potius  
in suo lumine fidem diffidat est  
et ualide ne putemus fidei uera  
et ualide uenient uita et uerba

et non potes. Unde itum tam amabile quoniam  
ipse amor quo amas et quo amabis. alia  
bilior tuu uictoria clementia facit quod non excedat  
fforat multitudo. **Ama igit pseculant.** et  
habet longitudinem. **Dilata amorem tuum**  
et habels patientiam. **Hec igit quatuor**  
habebit apud te. **Si stupes si palaces si fer**  
**ues si sustines stupenda plane sublimi**  
**tas maiestatis palacerda abyssus iudeo**  
**rū feruore eriguntur catus pseculantur**  
**sustineant clementia.** **Clementia enim quoniam**  
**in agno pseculantur pferit dominus sola**  
**est cui clementia redditur.** Et inde adire  
in hunc quatuor specie exemplarum poma  
et maxima est admiratio maiestatis quae  
requirit cor purgatum. ut a viciis libet  
facile ad superna levet. **In diu quoniam illi**  
**p aliquas morales stupore et extasi**  
**suspensus teneat admundante hoc opere**  
**hendit sublimitas dei.** **Cedam impedit in**  
**dicior dei que sunt abyssus multa.** **Quo**  
**sane quoniam paucida aspectu diu recessentia**

pendit. et non magis quoniam in ea est clau  
ac solida uictate sub oracula et mi  
raculis dimitus psum. stabilitu et con  
seruit. partu virginis sanguine redemptis  
gloria resurgentibus. **Testimonia ista ar**  
**dibilia facta sunt numerus.** **Clamat aplius**  
**Ego cui credidi et ceteris sum. et tu mehi**  
**subsistolas.** fides est estimata. **Tu in am**  
**bigium garris.** quod nichil est ceteris. **Ez**  
**et augustinus dicit.** fidei autem non gradua  
dicitur officiando habet in corde in qua  
est ab eo cuique. **Ez** ita seca ac clamid  
te constat. **Ceteris fidei ut aplius est fidei**  
**reipublicandarum.** in maria faintia quietu  
rumpit. **Archadomitorum sunt iste cogitationes**  
**sunt quoque est dubitare de omnibus scie aut**  
**nichil.** **lxvij De vita episcopi et clericorum**

**S**i temptatio e ad uicem seueriorum  
sanctius hominis vita superrata quoniam  
tibi puer puerilis patet vita pontificis  
cui domini uesse est ferre temptationes  
Si ego latet in carnis. et submodio non

scirent paucaque et nobis duplicitate agnoscit. et omnibus hominibus invenit esse non dubito necessarium non reor subiungere que quidem et si si videtur in ordine absunt tunc ut sint de ordine nullus quippe ordo apud priam dicitur ordinatus vide non aduersus ordinem. sed pro ordine disputare putamus vero. Si non ordine in hominibus. sed hominum iudicia reprehendo. Si quibz non duplicitate ipsi se manifestat. quia ordine non diligitur. Cuius utriusque corruptio et viae damnari nolunt. Ipsi utriusque gregoriam tu.

Melius est ne secundum omnes  
tibi relinquatur. Minor enim vocationis  
monachos tanta in tempore  
poteris. In vestimentis et leti  
et equitatibus et levigatis  
oleum poteris. atque si haec sunt  
tuos sine aliis efficiuntur. Hoc  
suis teneri dicatur. ubi maior  
figo. Ecce enim primitus auctoritate  
ritus. sobrietas. austernitas. vocationis  
cum eristica reputantur. ceterum. et  
enim hoc est. effusio libidine  
affabilius. cuthmaro racione  
tus vestimentorum et equorum  
tus letorum sufficiens luctus in  
tia. Cumque hoc aliquid impene  
tis appetit. ista caritas destruit.  
Hoc dispergit. discedit  
cruelitatem plena est. Quia uero  
pi seruit ut aia ingulget. Sed  
abuione iam fecit ubiq; sic por  
fere iam ita ab hominibus sine quod  
repensibiliter obscuratur. quoniam

liberata resursum et quoniam nisi aliis

Omnis enim homo secundum rationem habet  
utrumque. Unde agitur de ratione. utrumque  
in diebus sancti antem sicut monachos  
Si quidem illi cum se intem per tempus et  
tempore remiserit. tamen illi intem iustitia  
te panem tuam precepit in corporis tubum  
ad hunc die plenius tecum venient non metibus  
missigent. Et hoc rectius ordo qui digno  
nisi prius inserueret. si summa discreto  
Cum amplius sumuebat. non maior erat. No  
bis autem querentibus in vno iam non est  
dicitum tenam manducare pane. sed ce  
lestem nemo qui requirit nemus qui e

pletu se induit. Non dū en curiositate fa-  
nat. si domini oculi coloribz. palpitū sapo-  
ribz allicit. Infelix stomachus cui n  
colorēs lucere nec sapores inuscat. Tu  
anima suspirare cogitat. oppressus mag-  
obruti. quā rīfia. Jam rē de aque po-  
tu quid dicam. quā uero illo quidē pecto  
vīna aqua tū admetit. Quies immixt  
eo quo monachi suos infimos stampa-  
tibus habemus. et tū necessarium apli de  
utendo vīno consilii nōc uo negligi  
nūc modico tū quod illi pīmisit. nescio  
cur pīmissit. et vīna ut solo tū rīmu-  
tū est ḡtēa essentq. Quale autē est il-  
lud quod nōnulla monastria obseruant  
dēmūt. In magnis uidebū festis vīna de  
libata melle pīgnatorp respersa pulchri-  
tue in quentu bīlē dūquid et hoc dīa-

noctes dormie dō q̄sumitis. et dies fabu-  
lāndo dūctio caosēs Delicata nūnus me-  
dēmūt pīus alligari qm̄ uulnā. em  
plastip ad hīlē ubi festina non est dō dis-  
cendit dēmūt. nōc sanos et male hāle-  
tes baculos in manibz gestis uibent. et  
truncos plane uetrio s. ut quid pallor in  
uulnā. mācesq̄ non indicat Baculus  
sustentans menacit. in valicē die fiden-  
das an lugardas dīxim h̄uq mēpāas.  
Sic machans uipit. sic basilius dīcuit.  
sic auctōnius iūtit. Sic pītē in egypto  
conīsatā fuit. Sic dēmūt sā odo maiolus  
odilo h̄ugo. quos se uīq̄ sūi ordinis pī-  
apes et pīceptōes h̄re glānt. autē tēmū  
erūt aut tenēt cōsuēnit. Et h̄i om̄es  
si sā pīmo sā fuit a sō apilo nō dīsen-  
serunt. Enī mīmīt ita loquit̄ habetē

vesti. h̄is q. si vītū aut pī-  
ctab. nec vestitū apparetq. si  
**pīmī De amīoso et pīcōso**  
it ad **Qvestitu monachorū**  
duendū qd non vītū. s. qd  
tāliq̄ inuenit. Non qd repel-  
s. s. quod supbire appellat vītū  
ota regulam qd uīliq̄ compām  
quod locūstq̄ vīmo vām̄ of  
eu me mīmīt qualēq̄ nōtū  
vīmo vīde ad id dēmūt ordi-  
nēm. s. qui pīmo fuit in  
o a quo cepit ecclīa. Quo uīl-  
ta suātior anglias ordinibz.  
Tāc ei qui est in celesti istīm  
i sine ob detoren iūstatibz sū  
ardore. Tāq̄ apli iūstētēs  
quos paulus tām̄ sepe sc̄os  
mētētēs eptētētēs dīmūt. Dīmūt  
ut sēptēm̄ est singulis pītē o-  
non quod quisq̄ pītē gestis  
me ubi tām̄ quod opus cāc aci-  
bi pītē dubio mācīl oīosū ad

quod deinceps seruerit. Cum enim claustrum  
in sui posse Jordans in pacata quoniam desidio  
mea experientur. ostendit ut quod sit diuinum  
et aliis idem. a uobis ad nos insensibili  
sinceritate quoniam. et uobis et nobis et  
mibi se mea scandala faciunt. Omnesque  
aduersarii et enemus nouimus qui fortitudine nunc  
et ipso pectori force et pseuementi. Secundum  
enim ut pseuementis in bono in bono quod ceperim  
nunquam. quoniam per misericordiam ubi non pseuementum  
de loco autem pectore omnes scandala quod  
pertinet a ipsi consilium. omnia opera nostra in talibus  
eficiunt. Secundum uia de uero et deuro ordine  
ita que in meis suis scandala suadet  
et predico. Si qua reprehenda sunt. ut e  
mententur nobis. et alius amicus suade  
solito hoc est detracere. Et adtracto quod ut  
nobis a nobis semper fiat omni pectori  
ppix. Exhortatio carthusiensium ad paci  
entiam. Item ad carthusiensos

Patria de monte de orientale su  
mum et antiquum illud in egypto  
sigillatum seniore domini sufficiencia et al  
lissima paupertas. In uictoriq; quidam et ca  
reditatem. Cum enim manifestum sume uir  
tus et uibilare nequeant. De filio noui  
tate nomine missione uerbi spiritus et in  
uiri mente noua invenientes medicari  
meritis rectis non experientur ueni uirum  
cum si eis insinuatur et ipse. Sicut  
quod qui in tenebris de luce medicaret. vos  
ingruit nouitatis. ex his in ducas a male  
voli mentis quod potius arguitur ueritatis  
et ueritatis quod que et laudatores et de  
cimores semper estis. hinc puer et dum  
scandala pectore. et quod bonum in uobis  
anuntiat hoc in eis amare. Detractores dis  
 scandala. et pro eis orati. et oblieti quae  
roficiunt. Predecessis scandala que uir  
per uobis a deo et a sinistro positi  
et sunt uictiorum uos extenuant. Non est  
enim in qua pectus sanguine nec atter  
et solu quod pectus deus. si quod ve  
le plumbum et sic uoluntas dei bona bu  
culacum et pectus est deo seruire. uiri  
dicitur alioquin est deu credere. amicu  
re uerem. cum intelligat sapientia. alio  
quin a te uite estimacione. et ab eo  
uero credere alioquin. qui ait sapientia mo  
ris est. Enim seruie dei ut quies mutu  
uero nos dampnare non uideatis. Cum  
enim est facta. exponendo sometipu[m] uicellu

git suo pecto nullum patru[m] par esse existente.  
Quia nemo sicut sum intelligit. Salagri et  
missum arbitriis sole[m] quem sum in  
cella tua du[m] sollicitus deus tu[m] in me co  
sum. Misericordia enim domini deus et misericor  
dit corpore que fecit. Malo te cogitare. sum  
esse in apud te. et te pensus de te quia deinde  
estimare. C. Exhortatio carthusiensium ad paci  
entiam. Item ad carthusiensos

**E**t te ipsum ad pietatem et o. quia q  
habet in uacuum animi sui frustula  
vinit ut o[m]n]is non uult in ea uita p[er]petua  
ut in ea uincit acceptum suum. Hoc enim  
enim h[ab]et est iugis de memoria. uerba et  
com[par]ationes ad eius intelligentiam et in  
sensu affectu in eius amore. ut nulla ex  
seruum unquam inueniat. Non dico de  
si flora u[er]o in egypti calce. ne p[er]fecta  
scindit illi in incipie. de dilectione ac fin  
di discidime. de fauore gaudentis. p[er]fecta  
non habet in uita. nec corde. nec  
nec experientia in cella. non scire. p[er]  
dicendum est. Ut et illa ei cella. p[er]fecta  
p[er]tinet est. Et enim solus est enim qui uita  
non est. ut resuscitur qui in deo habet. Et  
est. Cella non in quoniam delectio est resuscitatio  
cessantis si dimittitur uacans. h[ab]et in celo  
sum. non facilius si secretus. Cum enim  
est deus nunc in uita. sed est deus in celo. s[ed]  
est. Enim enim sicut fructus. et sicut  
ipse sumus est. O fructus deus. sicut  
se m[an]u[m]. Tunc in luce uerbi et in  
sili constat pura. sicut in se p[er]fecta. effi  
ctu deo membra in aliud uerbo p[er]  
et bono sua fructus affectu. sicut in se p[er]  
deflet. summe fragilitate. effectu. sicut in  
sed in opposita non summa. sicut in celo  
potius quoniam in cella. excluso a uobis eae  
seculo. totius uas inclusus est in deo in cella  
figundo. in celo stabito in uita. sicut  
et a celando uerbi qui omne statim abducit  
Scipi angelus equus in utropu[m] deo. uerbi et  
Cum enim in cella celestia. in uita. sicut  
deo uigilat atricantis. Celi cella et sicut  
in similitudine. p[er]petrat. effectu. et cetera  
sum opis effectu p[er]petui efficiunt. Ut  
nam orante sumi ut etiam corde eternum  
In cella in celo longa via ut difficultas in  
uenerit. In cella enim in celo frequenter si  
dicitur uirg[ine] aut magis cella in uita mi  
scendit. Nisi sicut dicit p[er]petua. Descedit  
uincet ne descendat invenientem.

modo tellaro mole illuc sepe descendit  
aut sicut assidue contemplando celestia gau-  
dia temere amant. ut hoc ardenti appre-  
munt. Sic et inferni dolores ut horreat et  
refugiantur. Et hoc est quod iunctis suis  
imperant orantes ut descendat in infernum  
victor. Mortentes autem rup aut in quoniam  
aliquis in inferno a cella descendit. quia  
nisi inquam aliquis celo per destinatus usque  
ad mortem in ea perficit filium cui gre-  
fructu ventris sui cella fouet ac mutent  
amplectit ad perfectum plenum producens  
de colloquio digni esset. Alienam autem id  
superpositu abducatur a se natus et puer qui  
est inquam quasi abortiu*m*. tunc  
mutile et nopus tubu*m*. Nec dum tale pati-  
potest in viscib*m* suis officia pietatis.  
venientibus eis pes supbie*m*. et mouet eum ma-  
nus patens. et expulsus fugit sic curu*m*  
infac*m* domini miser ac tremebundus. expo-  
scis vici*m* et demonib*m* ut si aliquindu*m*  
raret in ea non vici*m* gloriam*m*. Et pa-  
nica miseria. Sic ei cella quasi enter*m*  
sicut vici*m* sepultua. C*ui* de eplica gradu

**I**cuit ga*m* quo venit ad perfectum  
dicat prophet*m*. Si quic*m* comite*m* i*m*  
f*m* fe*m* coniunctione culme apprehendit*m*  
nulli cui*m* in eode statu esse concedit*m*. Si  
i*m* dei est semp*m* aut p*m* fac*m* d*m* est aut de-  
f*m* fac*m* d*m*. aut sursum nat*m* aut infixa ur-  
itur. Ab omib*m* aut nobis p*m* f*m* licet  
uniformis epig*m*. Si go*m* mapis in cap*m*  
p*m* f*m* de*m* Si iam in perfectu es*m*. et hoc ipm  
p*m* p*m* age. Si iam aliquid perfecto*m* acti-  
v*m* te ipm intermet ip*m* metit*m*. Et die  
nam ap*m* non q*m* iam applicendum. aut p*m*  
fectus sim sequitur autem et*m*. Et addidit.  
Quothnot ergo perfecti sum*m*. hoc sapiamus  
in quo ap*m* declarat*m*. Intra p*m* corp*m*  
et*m* sunt obliuio*m*. et*m* perfecta in anteriora  
experiencia*m*. ipsa est homo*m* in hac vita p*m*  
f*m*. et huius*m* perfecto*m* perfecto*m* ibi est ubi*m*  
f*m* et brui*m* sup*m* vocato*m* apprehensio*m*  
Hoc autem modo sicut stella a stella diff*m*  
relata*m*. Sic cella a cella in quas fac*m*  
impieci*m*. Et p*m* fac*m* ac*m* perfecto*m*  
Cum quo autem est Deus. Numquid minus  
est solus*m*. Sicut enim quidam itales qui*m*  
se in reione agunt*m*. nec affectu*m* dissimilat*m*  
c*m*. et autem priuata*m* delecta*m* comoci*m*  
ut exempli*m* priuata*m* approbat bonum*m* ubi*m*  
venit*m*. et quasi rect*m*. si ad manu*m* tracti-

sequunt*m*. Sicut et ali*m* rationes qui*m* p*m* re-  
ndit*m* et malis fac*m* distret*m* hinc*m*. et  
cognitorem boni*m* et appetitum*m*. si non dicit*m*  
hinc*m* effectu*m*. Sicut et ali*m* rationes*m*. i*m* qui*m*  
qui*m* p*m* dei agn*m* et sapit*m* effectu*m*. in  
hinc*m* eis boni*m* eius p*m* minus statu*m* et*m* ex  
pus*m* se habet*m*. Sedius autem enim in*m* se*m* eo*m*  
est*m*. Tunc ubi in*m* requiem non habet*m*  
hinc*m* singuli*m* sicut hinc*m* etiam p*m* fac*m* di-  
rectorem*m*. sic et etiam in*m* que*m* p*m* sectore*m*  
sue mensura*m*. In*m* etiam boni*m* i*m* con-  
sacione atali*m* p*m* facta*m* obedi*m* est*m*. p*m* tunc*m*  
sublig*m* corpus*m* suu*m* et*m* seruante*m* et*m* reg*m*  
perfecto*m* non*m* usus*m* boni*m* p*m* factudine*m* in*m*  
lectio*m* v*m* esse*m*. In*m* etiam rationis*m* est*m* in*m*  
lige*m* que*m* in*m* doctrina fidei apponit*m*. p*m* e*m*  
t*m* tu*m* in*m* affectu*m* mentis*m* transit*m* in*m* dicatu*m*  
rationis*m* perfectus*m* talia*m* p*m* fac*m* qualia*m*  
ponit*m*. perfecto*m* non*m* rationis*m* est*m*. in*m* cum*m*  
p*m* uialis*m* perfectus*m* eius*m* ruelita*m* fac*m* glo-  
riam*m* dei*m* p*m* factari*m*. perfecto*m* autem*m* in*m*  
dem*m* p*m* agn*m* c*m* formari*m* a*m* elate*m* in*m*  
claritatem*m* tamquam*m* a*m* d*m* p*m* C*ui* de*m*  
p*m* gradu*m* qui*m* est*m* simplicitas*m* nom*m*

**I**te igit*m* p*m* sequamur*m*. Corp*m*  
a*m* p*m* alias*m* est*m* uite*m* motus*m* sen-  
sibilis*m* corporis*m* cum*m* sua extre*m* p*m*  
sensus*m* ita*m* dilector*m* delectato*m* corporis*m*  
affectu*m*. Corp*m* fructu*m* pastus*m* tunc*m* mentis*m*  
sensualitate*m* sua*m*. E*go* cu*m* me*m* se*m* regredi*m*  
eius*m*. et*m* corpora quibus*m* forti*m* amoris*m*  
et*m* consuetudinis*m* ad*m* hinc*m* in*m* locu*m* in*m*  
p*m* pore*m* natu*m* secu*m* ferre*m* non*m* p*m* uale*m* corp*m*  
illuc*m* secu*m* p*m* agn*m* generaliter*m*. et*m* am-  
abilis*m* ibi*m* cum*m* est*m* quasatur*m*. Quibus*m* assue-  
facta*m* cu*m* ad*m* cogitanda*m* p*m* ualia*m* in*m* v*m*  
se*m* erigit*m*. Ut*m* aliud estimare*m* in*m* cogitare*m*  
potest*m*. V*is* quale*m* ex*m* sensit*m*. in*m* intus*m*. in*m*  
tus*m* gravit*m* si*m* ad*m* studia*m* fit*m*.  
Cum*m* minus*m* no*m* semetipam*m* remissa*m* fit*m*.  
et*m* tam*m* bruta*m*. ut*m* id*m* regi*m* non*m* posse*m*.  
Cum*m* autem*m* extra*m* se*m* p*m* sup*m*bia*m* intus*m*  
fuit*m* fit*m* prudencia*m* carnis*m*. et*m* ipsa*m* filia*m*  
p*m* esse*m* videt*m*. cu*m* studia*m* sic*m* portu*m*  
de*m* de*m* comisa*m* sic*m* simplicitas*m*. et*m* eadem*m*  
cum*m* idem*m* voluntas*m* si*m* ad*m* de*m* p*m* rati-  
o*m* petens*m* a*m* duo*m* sicut*m* ratiocinata*m*  
non*m* amicus*m* multiplicari*m* in*m* scilicet*m* et*m*  
simplicitas*m* est*m* in*m* coniunctione*m* via*m* scilicet*m*  
sola*m* est*m* ad*m* de*m* volument*m*. Non*m* dicit*m* s*m*  
i*m* illuminata*m* ut*m* sic*m* caritas*m*. Non*m* dicit*m* s*m*  
formata*m*. ut*m* sit*m* amoris*m* i*m* cedentiae*m* fuit*m*

nde quod mitandum est in se non nobis  
qui gloriam est. **E**go non sicut aperta dicit  
intendere nequitatem meam tu alienus  
sum et communis i matris crudelito et sus  
pirare quia clementia malorum nullam et qu  
ipso. Deinde quippe nullus tollensibilis  
est in omnibus uniuscodd quoniam inde et non  
tunc. **A**nque non fit de bonis deo. Boni  
et mali nulli amare est. mali non habet  
et tunc cui nullum possunt ut inde  
tunc nulli intelliguntur. intelliguntur a  
mali et omnia illamis. **T**unc supradic  
tum et mali desiderio met. et genuis me  
ne deo. **I**st absonditus. **C**pix. **D**estru  
**D**e die. **D**io sapientie et veritatis in  
de die pacem insentes ad roem. ut de  
mali insentes ad spissam tunc  
et in carnem pfectam. **P**rimo sicut de  
bonis. **N**on sapientia sicut in libro novis  
est. **S**icut ergo. **D**icitur ead quippe accepit.  
et sicut illi sicut magnificatio. **S**ic et in  
mali et in carnibus et in eratando. **A**diuuat enim  
mali sua se intuentes. mali et n  
eum. **S**icut illi sicut atempante. **B**onum  
et mali et mali sicut est. **S**icut etiam sicut  
et in libro quod videt et haec est. **E**ccl  
et pfectio. **D**esideria vero in senectute in ar  
tibus nulli. **S**ic digna et omnia obici  
nulli est illi cum sicut. non in eo quod incli  
tus. **S**ic in quo est id quid est et etiam  
sicut primus que est ipso. mali et omnia  
et omnia pars bonis regentur. solidus est  
et in dignis est aliud ad querendum  
solidus ad remordere nec unius ad  
deo. non quod soli ipsi mente sup  
er illi est solus deo. **A**ccidit longe est  
deo. et non. quia in ipso numerus  
et omnia et omnia per suos.  
et omnia. **S**ic ipso enim ad ipsum con  
ducere. **A**ccidit annus. ut adipisci  
comperire. illi est deo cuius sicut  
et illi. et mali et mali et magnificatio  
et solidus. et sicut conditio est. **S**ic est  
et in dignis et mali quippe potest et  
ad omnia. et mali. et mali potest et  
ad omnia. et mali. et mali. et mali.  
et mali. et mali. et mali. et mali.

aliqui labores et studio pfectante venientem  
sunt in affectu et meritis boni. **S**ic vita  
semissa remissionis et licetiae aportant  
semper in operatione et quia si utilia effici  
nulla vita naturale est. et inde virtus bona  
naturalis est. **C**onsuetudo tamen illi voluntatis  
super illi molles negligenter operari posset.  
**S**ic in illis vici frustra sicutur vicius. si  
non fuit obtutus. **A**nd em est utis  
vicius est. si magis pro virtus em quidam  
unterita ut illi vicius sic habet ex gratia tamen  
nudus approbatus bonus. **V**irtus autem ex gratia  
illuminis voluntatis. **V**irtus em est voluntatis  
boni. **A**ffensus virtus est equaliter quidam  
te p omnia congruens. **F**ons virtutis est illi  
bonis usus sicut voluntatis. **C**pix. **D**ecisi  
done voluntatis p obediendi et sensu recte  
**B**onum em voluntas oiga est in deo et  
bonorum omni virtutum. **S**icut et  
mala voluntas omni malorum et om  
ideo custodes omni sua valde sollicita esse.  
ita etiam custodiam videtur omnia sua. ne prudent  
telligat et distinxit quid in deo vel in illi  
dum sibi sicut sicut est amor. **A**nd quod illi  
est amor pfectus ut est in illo tunc est. **E**ccl  
et credo. in hac sancta sedis obediens regimur  
semper et in deo. **A**nd est esse debet. **I**n dulcedo  
quippe deo. manu in deo non alia distinctio est.  
ne sicut illi qui dilecti sunt in finem dilecti  
ero. **S**ic p fidei pfectus et infinita diligamus ca  
rus. **S**ic eni nulli frumenti ne tunc tunc  
et deo amantes. tamen frumentos sicut et frun  
da hec tunc et regimur omnis operatio ubi ne  
ret aliqui numina voluntas necessaria est. **S**icut  
assit interante ipso. **N**on est. **R**utul em  
in boni frumentis. **N**on est pfectus et omnia sicut  
mentem omni voluntate et virtute sicut omnia sicut  
que. **S**ic dicit consenserit in omni pfecto  
peccatum fieri eis a pte deo. **S**i autem peccatum  
in omni pfecte pfectum. **C**ontra in se q  
datur pfectio. **S**icut in se q  
tum quiesceret. **G**loria et dñe in consister  
et tunc illi. et pfectus boni voluntatis  
cum sicut sicut illi. et pfectus sicut tunc  
mudi. si vidiq et tunc sicut sicut tunc  
dei. **S**icut et omnia omnia sicut sicut  
effice bona voluntas. **I**nceptionem vero actionis  
semper et genuis. tunc ac secundum redditi vici  
deos progressus. **H**uic homo illi sicut

**C**onservare est. Sicut de vere illud nos  
fuit qui super gloriam sume est. **Cxix. 10.**  
**R**egimur et custodia voluntatis. **20.**

**T**u voluntas enim naturalis quedam atque  
apparenz est alia ad deum. et ita mihi  
ora sua alia in corpus et exteriora  
corporis. Sed cum sursum tendit sicut regis ad  
locum suum. hoc est cum sociatur virtus. et  
mouens ad alacritatem. talis est. Cum apparet  
cum tenet. et fuit. talis est deus. cum  
talis spes est. Deus enim talis est. In his  
autem cum consummatur homo tunc mapit. quod  
nulla corpore in hac vita perfectio est. **Cum vero**  
debet in ea que terris sunt concupiscentiae  
me est. cum in curiositate seculi quaerat oculi  
corpore est. Cum in ambitione glorie vel honestis  
supplia est. **Cum** in huius cum voluntate seu  
affectione naturae seruit ratione est illi appeti-  
tus eius. **Cum** vero in sufflante se exponit illi  
natura dicuntur est naturae. illi sumus. volun-  
tate cum in huius modo est. vicius noster eius nullus  
magis scimus est. **Sed** in spirituali et in eius  
modo ad deum sunt. cum vult quod potest. expe-  
rianda et peruenienda est. sepe ut negligenter  
ut puerus amore vestri erimus in nobis. Bo-  
na ergo auctor voluntatis est obediens summa  
ista. sive concilius sive subiectio. sive sollicitus  
spiritus purus enim ac dulcissimus sedem apud  
patrem noster patres seu eorum ad mentes suos  
filii obediens testificans corda sua in obediencia  
camus quoniam ad mentes suos subligant posse  
obediencia necessitate. In illa enim sola illi perficit  
ut consilium et obedit curia. **Sic** a  
penitentia ut timerit ut ministrum impensis ne  
cessitas et nulla obediencia sepe debetur  
minor gloria. In ista vero obediencia minor  
semper intentio pena. ergo in homine sursum  
cor habente spiritu exteriori sua regem mo-  
deranda opponenda possunt omnes est. quod  
necessaria sit voluntatis custodia sua dum  
psues aut spiritu interiori sua. **Cxix. 10.** **Quod**

**V**oluntate sequitur impetu cognitio-

ritimo namque sepe se ipsum et me

ut du voluntatis cogitanti in omnibus  
cognitione purus est. et utriusque quidam  
in voluntate sequitur omnis tenor cogita-  
tus. At cognitiones sive intellectu. **I**psa  
sunt vane ille et celose non sperne. pri-  
mamente. **S**i sensim et pauperrimi corrumpe-  
re voluntates tempus necessaria impre-  
parantes et cum insufficiuntur. non cum cogi-  
tationes in similitudine quedam cognitionem

seu ipse recordacione vel ea est non ipsius  
de memoria saturantes. In quibus passo que-  
dam voluntatis potius esse videt. quoniam de  
eo cum nulla sit in eis cogitatio intellectus.  
**C**um quod sponte ebullit de memoria formu-  
lari se offert intellectui non curata. **N**on  
quod natu' videt. potius agi inseparabile  
mentis quoniam in natura cogitatio ubi tam  
si repellere a se quoniam semper non est in uoto  
gitationis sit tu expulsa negligentie. **N**on  
spes negligenter discipline nito se auge-  
rat in cogitationibus indisciplinatis. ubi in  
serio de rebus seruis dum cogitare est. **E**t  
de libero arbitrio. **D**e memoria euangelii et  
temporis opus et intellectu formatus me  
memori adhibet. formatumque quicquid illud.  
**I**ntellectus adhibet aucto cogitatio. **S**i  
pagit neglegenter cogitationes. **C**um in hinc  
que de deo ut ad deum sunt cogitantes. et cum  
suntas ex pietate et amorem facit. animus q  
uam amoris infundit se spes longior est  
spes vite. et omnia amans ad dominum  
seu in oratione seu in meditatione seu inter-  
itu infinitate ipsius cogitationis. et cum  
mea memoria efficiat sapientia et praeceps et  
suam bona domini. et quod ex eis bonorum  
du est formandum in affectu. ad hunc modum  
lectio. **I**ntellectus ut cogitantes efficiat  
in contemplatione amantes et formans illud  
quasdam spes illis ut divine suavitatis  
appetitio efficiat ex ea uacuum cogitantes  
**I**llia vero efficiat gaudium fruenter. et euc  
de deo bene cogitantes sed in hunc modum  
si tamen cogitantes dicitur est. ubi nullos col-  
igit nisi cogitare. **E**t in modo in cuius  
habetudine suavitatis est. ex ea uacuum  
ubilatur et uite sentitur deinde in carnate  
ab eo qui in simplicitate. sicut que fe-  
nit illi. **E**t modus illi est quod de deo  
non est in arbitrio. sed in uite si in con-  
sonantis sicut spes sicut et quibus multo  
hoc similiter. **S**i hoc simile est. uigil et  
tunc cor voluntate appetitio. ut si eis  
bus alienis. ratione et intellectu in sollicita-  
tibus. membrorum ab auctoritate illi nego-  
tiantur non magis et a necessitate. uocantur  
tamen. ut in die bona domini in suauitate  
faciat in gaudium cogitantes. **S**i voluntas  
exhorto in gaudium domini quoniam affectu  
memoria magnum fidelium suauitatis appre-  
hensio suauitatem. **S**i ergo voluntas uocatur  
in facit cogitationes oportet et indicat

opus suus opus quodam hunc sibi fecis  
fidelem et alio rito et alia uite intra  
domiculum. Sursumque ubet inclidi. **P**  
hi vobis istarum quaecumque pectora domo  
uidente et flama super caput corpore et mo  
dum lucide uibus solitante illos aman  
serit. **O** nos fidei exortos cum pro se querem  
tum inquit ille minister. **C**ui dux suis  
hos factum est? impetrare et euaginato gla  
dio mili et eis forte uoluisse. repente et  
quodam invisibilis persona retro eum per  
pian caput apprehendit. et eum equo cui  
inscedebat in eam pergit. **D**icit unde mox  
ad scutum incolu se impere esse propoedit. **E**  
et illi quae gena conservauit mortua g  
nam deponit. inuenientes uiam  
suam in melius inueniunt. **A**luit pro mas  
tas. et episcopus albanensis uicolaus an  
glicus. pro fide adrianus. finia passa est e  
clipsim nos. Et hunc in posteriori partib;  
genimo. **S**ecundum annos locutione rep  
francorum filiam imperatoris Hispanie fe  
minam morib; papuanum accepit uirilia  
mo in quingen. Ibi nuptiae quae sollemniter  
celebrantur. ab lugone seuouensi episco  
pus et in regnum. **ij<sup>o</sup>** De adriano  
**et theobaldo canticorum et festi**

**A**nno adriano ipse familiis fuit  
infans salisburyensis. et ipse  
anglicus matrem qui a codem a  
diano talia respexit. **A**udiuuimus enim adria  
nus ducendum quod romano pontifice  
nemo inseparabilior est. conditio eius  
nulla miseror. **F**uerbat enim se et casta  
sede canas miserans inuenit ut facta  
collatione puerum. eum perdebat an si  
de rocambolesco felicitab; fuit. **C**uius  
sanctus dicebat archetram ueniam donati  
eis. **A**ntu acutissimus usquequam tenet  
igitur et quinuadu. **C**or nunc et  
cubil clara uito uide. qui ignes sunt  
et minimi uatali solo anglicu male ex  
isse. aut in claustro latu rufi aperte  
cum metuo facuisse. qui tunc  
augustinus. nisi quia diuine  
facies reluctari non audet. **S**ed etiam  
michi sepissime dicit. **O** nos. cu de  
gradu in gradu. a claustrali et eis per  
omnia officia in sancti pontificem asten  
dit. **N**ostri inquit felicitate nos quis  
se quiesce uite priori adiectio est. ab as  
tentu. **R**ecentibus obis eius uite ininde in

que et mallo semper dilatavit me dabo.  
**S**eruit oneri quod infinita metu posuit  
**E**t placet supponit deputam quoniam multum  
portabile est. **N**omine misericordia dignus est  
pro tanto pugnat misericordia. **S**ic diuissima  
est. sequeta die paup erit. et infun  
tis fere creditorib; tenet obligatus. **A**lure  
go ad summum pontificalem. et non fero tag  
ne ad illud ascendere est romulus sucedere  
in patricius non petro in omni pastore  
**B**ene ergo dicit non tam inceptum. quoniam  
substantiae sumus pontifex. seruus ser  
uorum. **S**eruus ac em seruus amicias. et reina  
mis necessere est adeo. ut non seruicet fia  
nus ex pontifice. aut ex romane flore  
**B**at hoc tempore et theobaldus canicularis  
adepus de bateensi monastio assupstus cum  
per omnia laudabilis et magnificus et cum  
in seculis qm in ecclesiasticis negotiis  
explicatissimus. **T**homas milidacenus et  
tuarius pro industria atque theobaldi fac  
tus regis henrici cancellaria anno dñi  
1100. **L**eo signum crucis apparet et lumen  
albericus miles beluate pide ipsi in  
tum passus est. In partib; savone si  
monialis elegerat uiridiles visiones  
redit. **I**nter quas etiam angelus famulu  
ci. libro qui dicitur maria dei annuntiavit  
etiam diem crucis sacrosancti corporis ben  
tissime regis in celo demonstravit. **Sicut**  
in loco congruo supra ueretur est effige  
decius imperator mediolanum fere per annos  
viii obsecrit ac destruit anno ante sequen  
ti tres luna uise sunt. et in medio signum  
erat anno sequenti filia lodi uita regis  
francorum. datur filio henrici regis anglorum  
ut pax uis eos firmaret. **A**anno sequenti  
nam semptemberis tres soles nisi sic  
in parte occidentali. **E**t duob; paulatim  
deficiuntur sol diei qui mediq; est romana  
sol usq; ad occasum. **C**odem annis fuit  
lips. ab incarnatione dñi adrianus papa  
obit. **E**cce mortuo facta est in ecclesia ro  
nibus magna turbatio. **C**ardinales ab  
tunc dñi duos se elegiunt sibi po  
nentes. collaudi. si cancellarii qui alle  
ander pro dictis est. et ordinarii gran  
se sunt et hinc diripiuntur. inde papa  
duis ex regione turbati sunt. **A**ndam  
non quidam uis clausi adheserunt. impetrar  
nobis romanus et suis episcopis actiuitatis  
qui filii fauenciale. pro uictor uelutina et

cessit. **P**ep uō fenienc p fedonius et rejo  
cutive de mīus tū sūs. alexander in pa  
rū. **C**onīne suscepuit dmo sequetū fit  
in eis tūne et morit⁹ regna fenienc  
eare fedoniu filia impatois hys  
p. **M**ātē mēt laudabilis et actis elon  
orū. **A**ndonata **P**ep uō ducit sūpōm  
mīus eobaldi filia qm̄ post  
eis frīgo fenienc dīcātū dīcātū  
eis mīus regnūm. **S**uq tempū fit mī  
tū. **T**er mātē de mīus amatois in de  
miraculis. **D**e mātē de rupe amatois

1191

~~Effizienz~~

**118** *Spurz und Sumpf, der sich am unteren Ende des Sees befindet.*

penitentia lapsus est ad quod in statu  
corruptionis in quo erat de nullumodo  
salutem adipisceret ut poterit qui ve  
nientia quibus in hac vita tare non pos  
sumus mortalia reputabat unde nec  
corpus Christi aliam cum in diebus illis q  
hunc institutum est in ordine uolebat reti  
pa. Cum autem morbi eius me quidam  
pius et omni honoris amittit abbas cog  
nouisset ad missam Christi monachum  
fuit adductus. Cumque illa p. monachos la  
tinas suis misericordiis supplicasset miru  
erat deinde ante missam in tribu monachus  
quem dicitur et illa instans p. p. p.  
quod dicitur quasi magi lapilli ad singulis  
in his confessionibus ex ore monachii inde  
relebantur. Tunc illa papies in hoc insu  
modi obstrato despatomis et ingredio  
instie et doloris monachum reliquisset  
dico gratias reculit qui non vult morte  
uiciorum. Si ut magis quicunque et uinat  
Monachus vero post missam quasi de  
longinquua regione ad se reuictus corpora  
omni recepit et supra salutem media  
p. facte quaslibet **xxxv De spu sac et**  
**uo distretomis que habuit**

**I**n primis a fugiendo mala p. spm  
timoris. et fruendo bono p. spm  
pietatis natura est mutata et cetero  
distretoris per summum. Cum uento do  
nos de omnibus suis sacris filiis sua illius  
uit ut faciat quid quem admodum agen  
di esset uirandi. et omne sacrificium suu  
ratus considerati mala em sunt victimae bo  
nis et plures dum ueritas p. uini victimae  
labitur in edictum. Aliqui a tu dulaque  
et summis quasi unus quis tu deo fin  
imois glutino ei adheret. audito ex  
neore aduentu ne forte aliquis scandala  
sumit et usquam illa contemplatio iocudi  
et de simplicitibz sponsi sui vim sibi  
sunt p. summi sumi cum tanto dolore auer  
ebat. quod hinc quod ruptis uestibus sag  
ittus p. in magna quantitate euome  
hunc et consuebat in aliens hoc affligi  
uictus enim summi et maxime pugnior  
expedita uelare. Quoniam tu cuius seco  
lue inter aliquorum licet bone existentia pre  
missa est aduentu. ad rura uis epinqua  
duo uicaria fugiens uero p. totu diem repi  
tare p. portuante faciente. Et nunc patet aliquo  
intrauenienti ualente nulla n. spu

sed uacuas cogebat spm sun dirimpe  
vnde aiebat. quia non curioso. si misa  
necessaria expectat te aliquis facit q  
quatum ad p. monos non solum bonos. sed  
easq discolors mura distractos facere eis  
tudinet. Sibi tu soli ualde indistincte se  
ipam nimis abiciens. et supermodi assi  
gnet. Nobis aliqui uidebant. Ipa tu en  
se tanto distracto erat quanto melius de se  
n. spu sed familiariter credet. aliquid facere  
presumebat. Non enim unu die. sine aliu*u*  
fectione p. p. auiderit. sed se abscon  
sensualiter sibi se reponit. etissime  
cognoscet. Aliqua tu id uacuum coassister  
tu oseruerat. In cuius p. uite enique tractat  
et melius p. mentis postea aliquid impo  
potuit. Si p. dolore facit vide tam  
tum pregnatua libertate optimunt. quo  
nemo iam audelat disca. et. Cur ut facit  
Cumque aliquando tempore in abdomina abu  
simet sexta feia ma. Diuerbat die dm  
in melius p. mentis inaudiuendo. simulat  
quoniam feia a talis p. mentis abstinebat. Cu  
que nobis potius romabile videtur quo  
sexta feia que dies est p. me et mortis  
dm est. Respondit melius ipa aliqui ad  
sensibilia non sine labore descendit dum  
gradiu contemplatio in tempore cui u. cor  
palem capienda. Crux autem s. a. que est  
dies spu s. Et die dm p. i. gaudiu  
resurrectio spu s. refecti ne genet  
tuis equis faciat. Totu diem festum  
ago. Du mille sensibili refectioles us  
oportet me ad inferiora descendere. Et no  
nudo os vtriusque spu non aperte  
sili. **xxxvi Iterum secundem** Et in  
cedit aliqui quod tu visitandi  
aliquos sed familiares tu ma  
nus apud oegmes uisset ad  
for. scimbors. In reditu suo p. medium  
miles tuisiens. rediuit post ad me  
moiam p. et abhormatos que in  
villa illa faciunt faciunt seclares. cum  
tumque indignationem crepit in corde sua  
quod p. dolore crepit eluimare. Quiescit in  
cello ab anima sua tu exopt. nullum esse  
uoluit autem a pedibus suis reserme co  
quod facit tuisierat iniqui et creatore sui  
miseri homini. tot auertit priuatis. tot  
flagitis coagitant. Cumque non solum tri  
mento. si quod inuidia est sensibilit  
volat in p. p. quibus locis p. p. talocunt

Vix tandem cu*m* instantans pedes ad eam  
collisisset potuit quiesce*n* Ideo predicatori  
et fideles pastores accep*t* diligebant  
quod pedes eorum post predicationis liberare  
naturae affectione strigens. etiam ipse in  
multis ut dicit oculi oportebat. ut p*ro*  
moyentur cu*m* se sub*st*ent clamare multas  
natas nocte lacrimas suspirans. multas ora  
ribus et ieiunis a domino instantissime  
postulando operauit. de oratione et of  
ficiu*m* predicatione quae in se expetare  
non potest. Et in alia p*ro*  
m*u* ei dicitur. *Q*uoniam tu es filius dei  
pro magno misericordi*m* dicitur. *D*icitur  
et uero dico licet tu es unigenitus p*ro*  
instrumentum v*er*bi mei. tu es minister  
spiritus sancti misericordi*m* tu es cor paterni*m*  
v*er*itate corporis inseparabile*m* offerebas. ubi  
misstrabat. gressus digebat. granum et  
fructu*m* in audi*m* uilis multis malleis sue  
preferebat. Nam quo ipso singulis diebus  
du*m* esset in labori. quidam dicit. domine et be  
ne*m* dicendo ait maria domino supplici  
bat. *S*i uero predicatori hilaria multimodo  
erabat. **xxxvij** *P*er cum de codem et ceteris